.------- ---------_._-----~---_.~-------- --- -

ORIGINAL COM DEFEITO

N- 126 SEGUNDA·FEIRA.5 JULI~ "I

Coordellaçlo-Gcrar de l.óvelS FUIICiollail'

PORTARIA N9'931. DE 30 DE JUJIHO DE 1999
O CoordenIodor-<Jelal de 1m6Yeis FIIICiónIiI· COOIF, em Collf~ _ 1lI'~;

do Ocçrcto n· 910 de 11 de IIO\'cmbro de 1993, aItendo ~1oI DemtllIn·J 1447,de~ .,.i1"dé ~l
199'.1160 de O, de 0\IlIIbr0 de. 199' e 1103 de 06 de mérciro de 1996 e lCIIdoCIIIviICa •. Port8ri.
SEAP ft°126, de 09 de fcvcreiIO de1999, r •• o1 v. J

Art. .0. Ratifil:ar • PcrmitIID de Uto. •••••• paia PalIaria ~ ri" 903!'1 .•
imóvel residenÇlal funcionaI sitllldo na SQN 307. BIoc:o "1:", Aftt 606. de jJIO)11icd11dcda U.11o
Federal, admillistrado pela SecJctari. de ~ da AUaistmçIo.' do ~. --. ~
-..dilllClllO das _idades do Poder ExecutlYO, conf'onnc ~ no dIO 16. ~ 1 do
Dcmto n· 9110I93, • Fernando José da Cll5lI, a11~ a ViDcuIIçIo do aqo em e:e.iIIIo de
~ do MinislrO,Códi80 DAS.102.4, do Mini*rio do TrabIIho e ~preeo;

Art. 2' , Tomar sem efeito a Portaria SEAP a" '26 de 03.06 ..99. publicada no Oi6rio
OfIciai da l1IIiio de 04.06.99. que le\'OIDU a Padaria lCimI cillda, deYicIo• _ -..çIo do
0QI(IIIllC;

Art.3' • Esta Portaria entra em vijor na cIMade 5\1& puIJIicaçlo.

MOZ~RT RODRIGUES DA SILVA

PORTAPTAS DE 2 DE JULHO DE 1999

-

o Coordenador-Geral de Imóveis Funcionais • COGlf. em confonnidade com os
termos do Decreto n" 080 de 11 de novembro de 190~. alterado pelos Decretos n·s 1447 de 06 de abril
de 1995. 1160 de 05 de outubro de 1995 e 1803 de 06 de fevereiro de J996 e tendo em vista a Portaria
SEAP n' 126. de 09 de fevereiro dc 1999. resolve:

NO;> 9;8 _ Art :. ,Ratificar o PERMISSÃO DE USO. outorgada pela Portaria, MARE n'
3479'98 do imovel residencial funcional situado na SQS 316, Bloco "H", Apt;"502, de propriedade da
União Federal, adrmmstrado pela Secretana de Estado da Administração e do Patrimônio e reservado
para atendnnento da' necessidades do Poder Executivo. conforme previsto 'lOS artigos 7 e 8. perágrafo
I' do Decreto n' QSO:93.a Ricardo Romano. alterando-se a. vinculação para o cargo de Diretor do
Departamento de Projetos de Invesnrnento, código. DAS 10U. do Ministéno da Saúde, nos termos
dos Art. 7" e 8' e por atender as demars condições previstos no citado Decreto;

~'l 'no:, - Art 1° Revogar li Portaria MARE n° 2.272197 que outorgou Permissão de Uso do
imovel residencial funcional Situado no 8QS 114 Bloco "F" Apt' 1·07. a Luiz Carlos de Miranda Joels
em virtude da exoneração do cargo em comissão de Gerente de Projeto. código DAS 102.4, do
Mmisténo do Meio Ambiente;

AI12' . LS!aPortana entra em vigor na dota de sua publicação.

NO;> 94(' - An JO. Outorgar Perrrussão dc Uso. do Imóvel residencial funcional. sito à SQN 304.
Bloco "A". Apt" 202. nos termos do disposto nos Arts. 7 e 8 do decreto 980/93. a Regina Helena
Coelho Covas. em virtude de sua nomeação para exercer o cargo em comissão de Assessora do
Mmrstro, Código DI\" 1024, do MInistério do Educação c por atender as demais disposições previstas
no cilada Decreto.

Parágrafo Único. Para os efeitos ICb'llisa formalização do alo de ocupação se dará na
entrega dos chaves 00 perrnissronáno, observado o disposto no Art. 12 do Decreto nO980/93, mediante
Termo de Outorga de Permissão de Uso. em qlle constam as principais responsabilidades e obrigações
do ocupante, cUJaassinatura-determina plena ciência e aceitação;

Art.2' • Esta Portaria entro em vigor na data de sua publicação.

N~ 941 - Art. I'· Excluir da Portaria n' l.582/97. que Outorgou Permissão de Uso Coletivo.
Regma Helena Coelho Covas

Art. 2' • Esta Portaria cntra em vigor na data de sua publicação.

t:'.
N9 945 .. Art. I'· Tornar sem efeito a Portaria SEAP/COOIF n,o 728 de 31.5.99. pUblicada no
Diáno Oficral da União de I 6.99. que Rescindiu o Termo de Ocupação do Imóvel Residencial
Functonal, Situado na SQN 402. BI. H. Apt" 301; de acordo com o contido no processo n.o
46040 008775194 - 84

Art. 2' • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MOZART RODRIGUES DA SILVA
to e • n9 164/99)

INVENTARIANÇA DO EXTINTO MINISTÉRIO DA
ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO

RETIFICAÇÃO

Na Portana n" 539. de 23 de fevereirode 1996. publicada no Diário Oficialde 26 de fevereirode
1996. seção 2. paginas 1346e 1347, matricula SIAPE n' 075J407. para incluirno fimdamentolegal as \'OIltagcns
dos arts 2° e 3' da lei n' 8911/94. a contar de 21.01.99. conforme processo Te n' 008196196-6 2" SECEX
(processo nO 28978 000089/95).

Na Portana nO3 381, de 05 de dezembrode 1997, publicada no Diário Oficial de 08 de de2embro
de 1997, seção 2. P 0110 ondese lê: Classe'"O". Padrão 1....Leia-se:Classe "D". PadrãoV....

••••••••• ri' 2.434, • Clt. ••• •••"' •••••• _ DiMe CllW.I • 05 ••••
IM, ••• 2.••••• 33eJ4,".II;a.. "Ir, •••••••...•~ a.."Ir, •••••V....

.\~'. ,. Na •••• rl' 2.43.5rde-04 di •••• 1\191,.pubJada.1IO Diirio Ofiéi.rdl.QS di .•••. di
1991, MÇio2. f'ÍIÍIIU33.34; ••••• 11:a- "D", PItiO D ...•. lM-M: a- "D" •••••• V ..•.

COf. n9 165/991

!\finistério ~asComunl~ções
;

G~'DO,MINISTIlO
" . ·~PoÍlTARIXS·'ri!: 2 ·Ó~ ·JÚÍ.110 'DE 1999 . " ". __ .

OMíNis'IIiO. m.mo('AÍ~.((.iJRs;Yt ~itiistatribuições que"
confere o att. 87. ~._, ipçi!o~~a Constit1t~, !:~.eodo emvilla a coocluslo dos trabalhos
do Projeco de Refurma'É;WI'IlID'dJ-&itor l'OsWiBíilsiI'l!M>;riYl~~,"n'JlJ'l1l' , •

f:t~er ,;(1 1.,~H~rq.• 'i"r ""C: :1U .:;.U-!A'I;.10t
N9 71 - Art. I" Rcvopr a Portaria rf 778, de 8 de dezembro de 1997. publicada no Diário Oficial
do dia 9 s~ü~ P!=Pl.~"K~a Jt"I~,(~lft~tflFlb~q(!Ic 1l1!J~1,Wll~ DO)Djjpo Oficial
dodia3~~~,,~t\I & 'li'n(~ :.IlH:"'~jJ r:~lj;.iurJiUJj tJ..t.t {J •.11'_ltI ~ldtJLJ1UI.:J~; lU /1 - _

·~,:I('''~l.r.~()I·.,bo1rlrtl·Hnll~bí!:"t.·J.o.a ,.,1,., _,' ,
Art. 2" EstAPortaria entra em vigor na data dc sua publicação.

,"~ ••I•• " -_ '(1 r-In .•.·,(1.1 J;; 01._ c : .. ~rl··.·J _.''-'-_~. r:"},,;'. I-

O MINISTRO DE ESTADO 'DAS COMUNICAÇÕES; no uso das ·atribuiç~ que lbe
confere o art. 87, parágrafo único, ~ciso Ir. da Constituição, resolve:

N~ 73 - Art. I" Delegar competência ao Secretário-Executivo e ao Secretário de Serviços Postais.
representantes deste Ministério, para. em conjunto, administrarem e celebrarem Termos Aditivos ao
Acordo de Cooperação Técnica com a Empres.1Brasileiro de Correios-e Telégrafos· ECT

Art. 2" Esta Portaria.eatra em vigor na data de sua publicação

Art. 3" Fica revogada a Portaria n" 80\. de 23 de dezembro de 199i. publicada no Diário
Oficial do dia 24 subseqüente.

O l\ONlSTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições. e
considerando o disposto ao art 10 do Regulamento dos Serviços de Radiodifusão. aprovado pelo
Decreto n" 52.i95, deJl deoutubro de 1963, com aredaçio do Decreto n"2.108, de 24 de dezembro de
1996 e no art. 6', inciso XVI, combíoado com o an. 51, da Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolve:

N9 74 - Art 1" Alterar. a composiçlo da Comisslo Especial. de Licitaçlo, criada pela Portaria rf'
811, de 29 de dezembro de 1997. publicada no Diário 0ficia1 do dia 30 JUbteqüelllc, dCllinada. executar
o processo de làeçIo previlto nu LicitaçlleI pIJ'IlllpIoraçio dos Serviços de ltadiodifudo Sonora e de-
Sons e Imagen.s, a panir da Concorrincia rf 116197-SSR/MC, que pUA a ser a JegIlÚIIC:

a) Pedro Humberto de Aadnde Lobo - PNIideale;
b) Jayme MM'qIMI de Casvalbo N.-o • VaPrelideme;
c) Alcxandre Antônio de Souza- Trtu\ar;
d) NapoIeIo Emanuel Valadares· Titular;
e) AnaclcIo llodriaua Cordeiro - Trtular;
f) Álvaro Auputo de Souza Neco • Titlllar;
g) lauoa ViIIr Fume .·TItUIar; e
h) Joté AnceImoNoaueira • TItíIIer.

Art. 2' EIta Portaria entra em vilOl' na daIa de sua pubIicaçio.

PIMENTA DA VEIGA

toe, n9 101/99)

SECRETARIAEXECUTTVA

PORTARIA N9 332, DE 2 DE JULHO DE 1999

o SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÓES, no
uso das atribuições que lhe foram delegMl&s pela Portaria n.' 201, de 3 de setembro de 1998, e
considerando o disposto no artigo 93, Inciso I, da Lei n" 8.112, de 11.12.90, com a redação dada pelo
artigo 22, da Lei n" 8.270, de 17.12.91. c na alínea "b", Inciso I do jtem2 dalN SAf n" 10/93.-resolve.
autorizar a cessão do servidqr pertencente' ao Quadro de Pessoal deste Ministério, na forma abaixo
indicada:

Nonic: SÉRGIO FERREIRA DA ROSA
Cargo efetivo: Agente Administrativo. C\aue "A", PedrIo m
Matricula SIAPE: n" 809574

emilly.damasceno
Realce

emilly.damasceno
Revogado

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-10T15:56:21-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial